
 
Ministero del l ’Istruzione e del Merito 

Ufficio  Scolastico Regionale per la Toscana  

                                                    Ufficio  XI  

Ambito  Territoriale di Prato e Pistoia  - sede di Pisto ia  
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Nicola Neri Serneri 

e-mail: nicola.neriserneri@istruzione.it 

tel. 0573-990202    

Via Mabellini, 9 – 51100 Pistoia 

Tel.0573 99001 

e-mailPEO usp.pt@istruzione.it 

e-mailPEC: usppt@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.usp.pt.it 

Referente: 

Pietro Neri 

e-mail: pietro.neri4@istruzione.it 

tel. n.: 0573 990238 – Voip  68438 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritto il 18/05/2022 concernente la 

mobilità del personale docente, educativo e A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/2023, 

2023/2024, 2024/2025; 

VISTA l’O.M. n. 36 del 01/03/2023 contenente le norme di attuazione del predetto contratto in materia di 

mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2023/2024; 

VISTO il decreto direttoriale dell‘ U.S.R Toscana, prot. n.98 del 03/03/2023, con il quale i dirigenti degli 

Uffici di Ambito Territoriale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana sono stati delegati a 

disporre i trasferimenti ed i passaggi del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 

2023/2024; 

VISTO decreto di questo Ufficio prot. n.2012 del 01/06/2023, con il quale sono stati pubblicati 

trasferimenti provinciali e interprovinciali e dei passaggi di profilo del personale ATA a tempo 

indeterminato indicato nei bollettini dei trasferimenti allegati al decreto stesso; 

VISTA l’ istanza presentata dal Sig. Arzente Domenico (profilo CS) nato a Lamezia Terme (CZ) il 

07/06/1967, con la quale chiedeva di rinunciare al trasferimento per l’a.s. 2023-24 ottenuto c/o l’Istituto 

Magistrale Statale “C. Lorenzini” di Pescia (PT); 

ACQUISITO il parere favorevole, prot. n.03/07/2023 del Dirigente Scolastico del Liceo Scientifico ”A. 

di Savoia” di Pistoia  (attuale sede di servizio e di titolarità del Sig. Arzente); 

VISTO l’art.5  della sopra richiamata Ordinanza Ministeriale n.36 del 01/06/2023; 

VERIFICATA la presenza dei gravi motivi sopravvenuti e che, altresì, il posto di provenienza è rimasto 

vacante e che la rinuncia non incide negativamente sulle operazioni relative alla gestione dell’organico di 

fatto; 

 

 

http://www.usp.pt.it/


 
Ministero del l ’Istruzione e del Merito 

Ufficio  Scolastico Regionale per la Toscana  

                                                    Ufficio  XI  

Ambito  Territoriale di Prato e Pistoia  - sede di Pisto ia  
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Nicola Neri Serneri 

e-mail: nicola.neriserneri@istruzione.it 

tel. 0573-990202    

Via Mabellini, 9 – 51100 Pistoia 

Tel.0573 99001 

e-mailPEO usp.pt@istruzione.it 

e-mailPEC: usppt@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.usp.pt.it 

Referente: 

Pietro Neri 

e-mail: pietro.neri4@istruzione.it 

tel. n.: 0573 990238 – Voip  68438 

 

 

 

DECRETA 

L’accettazione dell’istanza di rinuncia del trasferimento per l’a.s. 2023/24 del Sig. Arzente Domenico 

nato a Lamezia Terme (CZ) il 07/06/1967 (profilo CS), c/o l’Istituto Magistrale Statale “C. Lorenzini” di 

Pescia (PT) e, di conseguenza, che lo stesso rimanga titolare c/o il Liceo Scientifico “A. di Savoia” di 

Pistoia. 

 

            Il Dirigente 

        Dott. Nicola Neri Serneri 

 

 

 

Al Sig. Arzente Domenico; 

Al Dirigente dell’Istituto Magistrale Statale “C. Lorenzini” di Pescia; 

Al Dirigente del Liceo Scientifico “A. di Savoia” di Pistoia; 

Alle Organizzazioni Sindacali della scuola LORO SEDI; 

-All’ALBO/SITO A.T. S E D E. 

 

http://www.usp.pt.it/

		2023-07-13T08:41:48+0000
	NERI SERNERI NICOLA


		2023-07-13T11:52:00+0200
	protocollo




